Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022083100407

407

Nº 166, quarta-feira, 31 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO 2022.07.07.029.003

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2022.07.07.029
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES/RN, GILVAN MOREIRA DUARTE -
EPP "FARMÁCIA PADRE ANACLETO"OBJETIVO : A contratação de empresa especializada
para fornecimento fracionado de medicamentos que não constam na relação da Fa r m á c i a
Básica, a fim de atender demanda específica do município de Major Sales/RN, através da
Secretaria Municipal de Saúde, com recursos próprios que deverão ser consignados na
LOA-2022/2023. Valor R$ 81.279,50 (Oitenta e Um Mil, Duzentos e Setenta e Nove Reais
e Cinquenta Centavos) VIGÊNCIA: 31/12/2022 Maria Elce Mafaldo de Paiva Fernandes -
Gilvan Moreira Duarte CONTRATADA- Major Sales/RN. 10/08/2022

EXTRATO DE CONTRATO 2022.07.07.029.002

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2022.07.07.029
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES/RN, CONTRATADA WENDY
EPIFANIO SARMENTO FERNANDES ME OBJETIVO : A contratação de empresa especializada
para fornecimento fracionado de medicamentos que não constam na relação da Fa r m á c i a
Básica, a fim de atender demanda específica do município de Major Sales/RN, através da
Secretaria Municipal de Saúde, com recursos próprios que deverão ser consignados na
LOA-2022/2023. Valor: R$ 165.934,60 (Cento e Sessenta e Cinco Mil, Novecentos e Trinta
e Quatro Reais e Sessenta Centavos) VIGÊNCIA: 31/12/2022 Maria Elce Mafaldo de Paiva
Fernandes - Wendy Epifanio Sarmento Fernandes CONTRATADA- Major Sales/RN.
10/08/2022

EXTRATO DE CONTRATO 2022.07.07.029.001

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.07.07.029
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES/RN, CONTRATADA D S MARTINS
FARMACIA ME 24.978.623/0001-00 OBJETIVO : A contratação de empresa especializada
para fornecimento fracionado de medicamentos que não constam na relação da Fa r m á c i a
Básica, a fim de atender demanda específica do município de Major Sales/RN, através da
Secretaria Municipal de Saúde, com recursos próprios que deverão ser consignados na
LOA-2022/2023. Valor: R$ 173.557,80 (Cento Setenta e Três Mil, Quinhentos e Cinquenta
e Sete Reais e Oitenta Centavos) VIGÊNCIA: 31/12/2022 Maria Elce Mafaldo de Paiva
Fernandes - Diogo Silveira Martins CONTRATADA- Major Sales/RN. 10/08/2022

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2022.08.19.032

O Município de Major Sales/RN, por intermédio da Comissão Especial de
Licitação, designada pela Portaria nº 001 de 03 de janeiro de 2022, torna público para
conhecimento dos interessados, que às 8h00min do dia 16 de setembro de 2022, fará
realizar licitação na modalidade Tomada de Preço Nº 2022.08.19.032, do tipo "menor
preço global". A presente licitação tem por finalidade: A escolha de empresa especializada
para executar serviços de pavimentação e drenagem superficial de diversas ruas na
comunidade de Fazenda Nova, Zona Rural do município de Major Sales/RN, com recursos
provenientes da Emenda Especial nº 202237790003, Plano de Ação nº 09032022-019416 e
próprios consignados na LOA -2022. Orçamento estimado R$ 241.244,71 (Duzentos e
Quarenta e Um Mil, Duzentos e Quarenta e Quatro Reais e Setenta e Um Centavos),
elaborado com base na tabela SINAP/RN 06/2022 (não desonerado), CAERN - 11/2021,
SEINFRA/CE - 027, ORSE/SE - 06/2022. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição na
CPL da Prefeitura Municipal a partir de 29/08/2022 das 08h00min às 17h00min, ou
gratuitamente nos endereços eletrônicos www.bbmnet.com.br, www.majorsales.rn.gov.br
e tce.rn.gov.br, ou via e-mail cpl.msales@gmail.com..

Major Sales-RN 25 de agosto de 2022
LINDONJONHSON DA SILVEIRA BATISTA

Pregoeiro

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2022.07.07.029.02

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2022.07.07.029
Órgão Regulador: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES/RN, Objeto: : O registro de
preços para futura eventual contratação de empresa especializada para fornecimento
fracionado de medicamentos que não constam na relação da Farmácia Básica, a fim de
atender demanda específica do município de Major Sales/RN, através da Secretaria
Municipal de Saúde, com recursos próprios que deverão ser consignados na LOA - Lei
Orçamentária Anual - exercício 2022/2023 CONTRATADO: WENDY EPIFANIO SARMENTO
FERNANDES ME ITENS: ITENS: 0007, 0008, 0010, 0012, 0013, 0021, 0023, 0024, 0028,
0029, 0030, 0036, 0037, 0038, 0039, 0040, 0041, 0044, 0046, 0048, 0052, 0053, 0055,
0063, 0064 E 0069 EM DISPUTA. EM DISPUTA. VALOR R$: 331.869,20 (Trezentos e Trinta
e Um Mil, Oitocentos e Sessenta e Nove Reais e Vinte Centavos). VIGÊNCIA DA ATA: até
11/08/2022 DATA DA ASSINATURA - 10/08/2022 ASSINANTES: MARIA ELCE MAFALDO DE
PAIVA FERNANDES - ÓRGÃO Wendy Epifanio Sarmento Fernandes FORNECEDOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21-PE/2022

O Gestor Municipal de Marcelino Vieira-RN, torna público a Adjudicação do
Pregão Eletrônico nº 21-PE/2022. Objeto: aquisição futura e eventual de para-brisas
dianteiro, traseiro e janelas, portas de vidro com instalação em veículos pertencentes a
frota do Município de Marcelino Vieira-RN, através do Registro de Preços. Fica Adjudicado
à empresa: J P Comércio Serviço e Pecas Ltda. - ME, inscrita no CNPJ nº 18.893.260/0001-
07. Valor global R$ 202.385,00 (duzentos e dois mil, trezentos e oitenta e cinco reais).
Tramita-se o processo para Autoridade Competente Municipal.

KERLES JÁCOME SARMENTO
Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21-PE/202

O Gestor Municipal de Marcelino Vieira-RN, torna público a Homologação do
Pregão Eletrônico nº 21-PE/2022, após exaurido os prazos recursais. Objeto: contratação de
empresa para aquisição futura e eventual de para-brisas dianteiro, traseiro e janelas, portas
de vidro com instalação em veículos pertencentes a frota do Município de Marcelino
Vieira-RN. Fica homologado à empresa: J P Comércio Serviço e Pecas Ltda. - ME, inscrita no
CNPJ nº 18.893.260/0001-07. Valor global R$ 202.385,00 (duzentos e dois mil, trezentos e
oitenta e cinco reais). Convocação para assinatura da ARP no prazo de 05 dias.

KERLES JÁCOME SARMENTO
Prefeito

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5-TP/2022

O Presidente da CPL da Prefeitura de Marcelino Vieira-RN, em exercício,
comunica o resultado da HABILITAÇÃO E CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DAS PROPOSTAS
das empresas concorrentes na Tomada de Preços 05-TP/2022. OBJETO: contratação de
empresa do ramo de engenharia civil para executar os serviços referentes a Segunda Fase
da Construção do Novo Cemitério Público de Marcelino Vieira-RN. EMPRESAS HA B I L I T A DA S :
A Casa Construções e Serviços Eireli. ME, CNPJ nº 20.256.412/0001-02; Coesa Locações e
Serviços Eireli. EPP, CNPJ Nº 26.947.586/0001-90; MLS Construção Civil Ltda. ME. CNPJ nº
12.102.978/0001-43; Paving Obras Eireli. ME. CNPJ nº 35.485.183/0001-67; WB

Empreendimentos, Serviços e Comercio Eireli. ME. CNPJ nº 28.240.229/0001-12. Após a
análise dos recursos impetrados tempestivamente pelas empresas recorrentes, e
devidamente publicados na imprensa Oficial (União, Grande Circulação e Outros), e
exauridos os prazos para contrarrazões, os membros da CPL reunidos, decidiram por
unanimidade acatar os recursos habilitando as seguintes empresa: F. Costa Construções,
Serviços e Locações EIRELI, CNPJ nº 37.325.870/0001-40; A L Limpeza Urbana Ltda. EPP,
CNPJ nº 33.681.071/0001-56; F J Ciriaco Comercio e Serviços Eireli. ME, CNPJ nº
14.650.895/0001-14, com isso, beneficia-se do recurso as empresas: A B Construções e
Serviços Ltda. ME, CNPJ nº 07.161.661/0001-48; ATR Viana Construtora Ltda. EPP, CNPJ nº
30.610.589/0001-00; Construmais - Construções e Serviços - ME, CNPJ Nº 22.924.281/0001-
01; Construsol Empreendimentos e Serviços Eireli. ME, CNPJ nº 41.284.989/0001-90; Dantas
Construções e Serviços Eireli. ME, CNPJ nº 30.706.798/0001-52; FL Engenharia Serviços e
Empreendimentos Ltda. ME, CNPJ nº 36.783.315/0001-08; MFD Construções e Serviços
Ltda. EPP, CNPJ nº 44.137.144/0001-60; Motiva Construções e Serviços EIRELI. ME, CNPJ nº
31.381.604/0001-59; NTC Construções e Serviços EPP, CNPJ nº 35.858.155/0001-48; Nunes
Construções de Ed. E O. Urbanísticas Eireli, CNPJ nº 09.181.832/0001-26; Pilar
Empreendimentos Eireli. ME, CNPJ nº 13.721.826/0001-91; Pontes Entretenimento Eireli.
ME, CNPJ nº 40.141.083/0001-53; Projemaq Construções e Serviços. ME, CNPJ nº
21.784.773/0001-8; Sinai Construções e Serviços Eireli. EPP; inscrita no CNPJ nº
30.610.555/0001-16. Os membros da CPL com o apoio do Setor Jurídico Municipal,
resolvem não dar provimento ao recurso impetrado tempestivamente pela empresa Sete
Construções e Serviços Eireli. EPP, CNPJ nº 09.560.394/0001-07, pelos motivos apresentados
anteriormente. Convoca-se todos os habilitados e público em geral para a sessão pública de
abertura e Classificação das Propostas de Preços que se dará no dia 09/09/2022 às 09:00,
na Sala de Licitações desta prefeitura municipal de Marcelino Vieira-RN.

FRANCK JACKSON DE ARAÚJO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo nº 01/2022 . Contrato Nº 213/2021, firmado em 31/08/2022,
oriundo da Dispensa nº 74/2021. Objeto: Promover a renovação contratual pelo período de
12 (doze) meses. Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social, CNPJ nº
14.928.192/0001-05. Contratada: Irene Holanda Montenegro Amorim, CPF: 094.790.404-
25. Valor: R$ 11.453,40 (onze mil, quatrocentos e cinquenta e três reais e quarenta
centavos). Vigência: 31/08/2022 a 31/08/2023. Data da assinatura: 25/08/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS

HUMANOS E PREVIDÊNCIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.105/2022

O Pregoeiro da Secretaria Municipal de Administração - SEMAD, objetivando o
grau de competitividade, torna público aos interessados que realizará a licitação, na
modalidade Pregão Eletrônico, cujo objeto, data e horário seguem abaixo elencados:
Pregão Eletrônico Nº 24.105/2022 - SEMAD, PROCESSO nº 20210457537 - SEMTAS. Objeto:
Aquisição de máquinas, utensílios e equipamentos diversos de modo a atender a demanda
do Fundo Municipal de Assistência Social/FUMAS pertencente a Secretaria Municipal de
Trabalho e Assistência Social/SEMTAS/PMN, conforme especificações e quantitativos
constantes no item 4 do Termo de Referência (anexo I) parte integrante do Edital. Edital
disponível a partir de: 31/08/2022, no site: www.comprasgovernamentais.gov.br .Entrega
da Proposta: a partir de 01/09/2022, no site:
www.comprasgovernamentais.gov.br.Abertura: 14.09.2022 - Hora: 09h30min. (Horário de
Brasília/DF).Comunicamos ainda, que o processo se encontra à disposição dos interessados
em dar vista dos autos, na Rua Santo Antônio, 665 - Cidade Alta - Natal/RN, 4º andar, sala
404 - das 08h00min às 16h00min.

Natal/RN, 30 de Agosto de 2022.
GENALDO DE SOUZA

Pregoeiro.
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 28/2022

Processo nº 623001/2022
O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN torna público a quem interessar

que realizará no sítio eletrônico www.gov.br/compras (comprasnet), dia 14 de setembro de
2022 às 09:30 horas (horário de Brasília) a licitação na modalidade Pregão em sua forma
Eletrônica sob o nº 28/2022, cujo objeto é o Registro de Preços para a aquisição de um
veículo tipo furgão/furgoneta original de fábrica, zero km, adaptado para ambulância para
simples remoção, para a atender as necessidades do Município de Nova Cruz/RN, tudo de
acordo com o que determina a legislação vigente. O edital encontra-se disponível nos sites:
www.gov.br/compras e www.novacruz.rn.gov.br. Informações através do e-mail:
licitacaonovacruzrn@gmail.com.

Nova Cruz/RN, 29 de agosto de 2022.
ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS
HUMANOS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP - Nº 23/2022

PROCESSO N° 546/2022
ACOLHO a adjudicação do Pregoeiro, no julgamento do Processo Licitatório nº

546/2022, na modalidade Pregão Eletrônico nº 23/2022, do tipo menor preço por lote, que
tem por objeto a formação de registro de preços para futura aquisição de equipamentos
de áudio e vídeo visando à implantação do Centro de Artes e Esportes Unificados - CEUs
PEC 3000m² (antiga Praça de Esporte e Cultura), bem como as atividades desenvolvidas
pelas unidades vinculadas a Secretaria Municipal de Assistência Social.
HOMOLOGO a presente licitação à empresa: CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS
EIRELI - CNPJ: 11.502.318/0001-97, vencedora dos lotes n.ºs 1, 3, 5, 6, 7, 11, 12 e 14.

Parnamirim/RN, 30 de agosto de 2022.
JORGE DE MORAES MAIA

Secretário-Adjunto de Administração
e dos Recursos Humanos

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-08-31T02:33:13-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial